
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 25/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2019 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de Ajardinamiento en
la Avenida del Madroño, entre la Avda del Castaño y la Avda del Fresno, en el Barrio de Valparaiso en
Toledo.

Valor estimado del contrato 114.272,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.269,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.272,43 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de un mes desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=105afaeb-8eba-4480-8f31-0d2d3b0c389e


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Desarrollos técnicos Ardosan, SL
Identificador empresa B45624558
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.367,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.344,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE B CRITERIOS
DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 17/01/2019 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE A
DECLARACION RESPONSABLE,
PROPOSICION ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará el PERFIL DEL CONTRATANTE del
Ayuntamiento de Toledo donde se anunciará la fecha
definitiva de apertura del sobre.

Correo Electrónico contratacion@toledo.esPlaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el Registro General del Excmo.
Ayuntamiento de Toledo. No admitiéndose la presentación por correo, de conformidad con el art. 159 de la Ley 9/2017
de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 16 DEL CUADRO DE CARACTERISTICASExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de ejecución de exceso de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 16 DEL CUADRO DE CARACTERISTICASExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 16 DEL CUADRO DE CARACTERISTICASExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Cronograma de actividades y planificación
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Justificación documental y estudio del proyecto
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Soluciones afecciones al tráfico y accesibilidad
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o56FG7xAxqSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o56FG7xAxqSmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003782636 |  2019-195374 | Fri, 08 Mar 2019 11:39:57:325 CET 63371565882113844779740552195001660545UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


